Datum in civitate Coloswar, duodecima die mensis Maij 
Anno Domini 1614. 

(Eredeti a becsi csasz. kir. t i tkos leve l tarban. ) 

d) 
Az alkudozasoh folytatasa az elfoglalt vdrak iUjytben. 

Q u i u t u m s c r i p t u m r a t i o n e a r c i u m a d e m p t a-
r u m , d e p u t a t i s 13 M a i i t r a d i t u ni. 

Consecutionem arcium et aliorum, locorum, quae alioqui 
etiam omni iure ad sacram coronam regni spectant, hactenus 
vero diversis personis, certissub conditionibus et ad limitatuin 
tempus ut possiderentur concessum fuerat, nullo pacto et res-
pectu factain esse ut simpliciter possessionis duntaxat ratio 
haberetur, sed magis ut in vicissitudinibus hisce, adeoque hos-
tium manifesto christianitati incommodandi studio perspecto 
non tantum ditionibus Suae M t i s prospiceretur. quantum certe 
ipsi Transylvaniae, incolarumque huius provinciae permansioni. 
bono statui, adeoque vitae ipsorum consuleretur, merito itaque 
ratione salutis propriae et communis permansionis, de his pio 
et cliristiano liomine digna consideratio habenda erit. Prae-
sertim autem ideo (quod summa considerationis semper fuit), 
quod a tempore necis Bathorii expeditione Turcarum et Tar-
tarorum in campo existente, certissimum id habebatur, plera-
que confinia sibi cedenda sollicitata, inio etiam nonnulla de 
facto praesertim auteni ea, quae in partibus Hungariae sita, 
limites aeque Transylvaniae provinciae respiciunt, promissa 
fuisse. 

Yiolenter etiam arces ademptae non sunt, cum illi prae-
sidiarii, assignationi arcium sponte cessissent, qui iam per ne-
cem Bathorei, ab iurameuto eidem praestito absoluti fuerant, 
et merito ad rationem Suae M' i s et Sacrae Coronae regni po-

tius, cuius pleni clominii et integri bonorum corporis liuius 
modi loca partes existunt, quam ad ulterius cuiuspiam assig- * 
natae fuerunt. Cum etiam a duce Ostrogio pro sexaginta mil-
lium talerorum summa arx Huszt sollicitata fuerit. 

Haec in condignam considerationem ducendo, merito 
arces hasce imposterum etiam Sua M t a s Sac m a penes corpus 
Hungariae iure retinere posset. Nihilominus ut appareat ap-
preliensionem istarum arcium nullo alio respectu quam enume-
ratum est, susceptain fuisse, non est aliena Sua M t a s , ut causa 
earum via iuris ordinaria revideatur, authoreque iudice decla-
retur, qualemnam quaevis partium, quarum forte plures futu-
rae sunt iuris et aequitatis praetensionem liabeat; interimque 
apud manus summi iustitiarii corporeque ditionum et bonoruni 
sacrae coronae regni permaneant, neque ullo pacto liinc an-
sam sumi posse, ut hostilia quaeque aliquis sibi intentanda 
persvadeat, vel eo respectu in indebitam et turpem aliquam 
curn christianitatis hoste Turca tractatum, eidemque submissi-
oneni cum exterminio proprio nationis suae et provinciae is-
tius intromittat cum non ulterius, quam ad tempus, donec vi-
delicet iuris via status arcium dirimatur Sua M t a s retinere 
cupiat.